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Kartlegging av kommunal praksis knyttet til innrapportering av tall på personer med 
utviklingshemming 

I den siste tidens medieoppslag om den såkalte "Tolga-saken" har det fremkommet 
opplysninger som kan tyde på mulig svikt i forbindelse med utredning og diagnostisering av 
psykisk utviklingshemming, samt innrapportering av antall personer med utviklingshemming.  
 
Helsedirektoratet har fått i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet å utarbeide en 
oversikt over praksis for utredning og fastsetting av diagnosen psykisk utviklingshemming og 
vurdere behovet for å utarbeide en nasjonal faglig retningslinje som gir føringer for 
diagnostiseringen.  
 
Helsedirektoratet skal også bidra overfor Kommunal- og moderniseringsdepartementet mht. 
gjennomgang av prosessen med innmelding av antall personer med psykisk utviklingshemming 
fra kommunene. 
 
Om kartleggingen 
 
I prosessen med å kartlegge det overnevnte ber Helsedirektoratet alle landets kommuner om 
hjelp, ved at de fyller ut en Questback-undersøkelse av kommunens praksis i forbindelse med 
årets innrapportering av antall personer med psykisk utviklingshemming, jf. IS-3/2019.  
 
Kartleggingen skal bidra til å skape bakgrunn og oversikt over kommunenes rutiner og praksis 
knyttet til registrering og innrapportering av antall personer med utviklingshemming. Denne 
skal benyttes til å foreslå forbedringer i opplegget for telling av personer med 
utviklingshemming og inngå i grunnlaget for vurderingen av en nasjonal faglig retningslinje.  
 
Undersøkelsen har samme målgruppe som er beskrevet i IS-3/2019, personene som er 
grunnlaget for kartleggingen skal være de samme som omhandles i innrapporteringen. Dersom 
det er personer som kommunen kjenner til som har diagnostisert psykisk utviklingshemming 
eller en av diagnosene som alltid medfører psykisk utviklingshemming, som ikke er fylt 16 år 
eller som av andre grunner ikke tas med i det innrapporterte tallet, skal disse IKKE inkluderes i 
undersøkelsen.  
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Med mindre annet er angitt i undersøkelsen er det situasjonen 1.1.2019 som skal beskrives. 
Undersøkelsen har et åpent felt hvor det er mulig å avgi kommentarer. Vi ber kommunen sikre 
at dette feltet ikke inneholder personsensitive eller taushetsbelagte helseopplysninger. 
 
Fristen for å besvare undersøkelsen er 15. april 2019. 
 
Det er kommunens ledelse som er ansvarlig for besvarelsen. 
Lenke til Questback-undersøkelsen: 
https://response.questback.com/helsedirektoratet/mvinoimucf 
 
Samarbeid med Statens Helsetilsyn 
Samtidig med at Helsedirektoratet gjennomfører denne undersøkelsen skal Statens Helsetilsyn 
gjennomføre stikkprøver blant enkelte av landets kommuner. Kommuner som er trukket ut til 
denne undersøkelsen vil motta melding om dette i felles epost fra Statens Helsetilsyn og 
Helsedirektoratet. 
 
Revidert rundskriv IS-3/2019 
Vi vil også gjøre kommunene oppmerksom på at rundskriv IS-3/2019, som beskriver 
innrapporteringen av antall personer med utviklingshemming er revidert. Det er også en ny 
prosess for innsending av dette. Se her for mer informasjon: 
https://helsedirektoratet.no/publikasjoner/opplegg-for-registrering-av-antall-personer-med-
psykisk-utviklingshemming-i-kommunene 
 
Vennlig hilsen 
 
Geir Stene-Larsen e.f. 
direktør 

Helga Katharina Haug 
Seniorrådgiver 
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